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FINNLEDEN MELLERSTA  5 KM

Sammanfattning
Finnleden är ett system av leder i Mangskog på cirka 30 km, med tre olika 
startpunkter - i Slobyn (Västra), Tobyn (Mellersta) och vid Mangskogs kyrka 
(Östra). Finnleden Östra ansluter i norr mot gränsen till Sunne kommun och 
ledsystemet kring Ängen. Via Tiskaretjärnsleden, Tischasslingan och Gruv-
rundan går det att ta sig vidare över Arvikagränsen till Gunnarskog via Bruks-
leden.
 
Området utmärks av vildmarkskänsla och fina naturupplevelser. I bygden 
finns kulturhistoriska lämningar av bl a finnkultur och historiskt skogsbruk. 

VÄSTRA LEDEN (9 km) – vackra naturupplevelser som startar i bebyggelse 
på ca 165 m ö h och avslutas i vildmark, ca 300 m ö h. Varierad terräng med 
myrar och tjärn, samt torplämningar. Leden passerar en liten stenbro vid Få-
geltjärnet.

MELLERSTA LEDEN (5 km)  – trevlig promenad genom skogsmiljö på breda 
skogsstigar och kärrvägar. Ungefär halvvägs syns Gravtjärnet.
 
ÖSTRA LEDEN (18 km) – fina naturupplevelser och vildmarkskänsla i varierad 
och kuperad terräng. Utsikt över sjön Lången och höjder, granskog, tallskog, 
myr, kärrvägar, skogsstigar, torplämningar. Kortare sträckor på timmerväg.

Mobiltäckningen varierar längs lederna. Dålig täckning på stora delar av Väs-
tra, något bättre på Mellersta och Östra. 

Karta finns tillgänglig i separat PDF. 

Föreslagen startplats 
Observera att ledens 5 km är räknat från Tobyn till punkten där Mellersta 
möter Västra och Östra lederna. Man behöver alltså lägga på avståndet för att 
ta sig ut till väg om man t ex blir hämtad, då det inte går att köra bil fram till 
ledernas korsningspunkt. Se alternativ för rundslinga i slutet av dokumentet. 

Det finns ingen officiell parkeringsplats, utan man kan i mån av plats utan att 
vara i vägen för lokal trafik ställa sig vid startskylten i Tobyn. 

Leden kan också vara ett alternativ för att kombinera med någon av de andra 
två finnlederna. 

Lättpromenerad kärrväg
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Lättpromenerad kärrväg

Bänkbord vid Nedre Flytjärnen 
längs väg 878.

Tobyälven längs väg 878.

Alternativ med rundslinga (11 km)
Om man vill gå tillbaka till Tobyn och kan tänka sig returen på den asfalte-
rade vägen 878, passerar man både Nedre Flytjärnen med bänkbord och den 
fina Tobyälven som rinner vid sidan om vägen. Man kommer också förbi den 
gamla kvarnen Knaggen. Bilvägen är inte mer trafikerad än att det är möjligt 
att promenera där.  

Höjdkurva för Finnleden Mellersta
Kurvan visar den den södra delen av leden till vänster och den norra delen till 
höger. För en interaktiv karta, där du kan se höjden för olika platser, sök upp 
www.naturkartan.se. Förstora kartvyn genom att klicka på symbolen med grön 
ram till såsom den till höger. Klicka sedan på den inringade symbolen. Rör 
pekaren över höjdkurvan för att se motsvarande position på kartan. 


